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Uudelleenlaaditun yhdyskuntajätevesidirektiivin kansallista täytäntöönpanoa 

valmistelevan asiantuntijaryhmän 1. kokous 

Aika: 20.5.2025 klo 9–11 

Paikka:  Teams-kokous 

Osallistujat:  Antton Keto, puheenjohtaja, ympäristöministeriö 

 Asiantuntijaryhmä jäsenet ja varajäsenet 

 Ari Kangas, ympäristöministeriö   

 Jaakko Kuisma, ympäristöministeriö 

 Noora Herranen, ympäristöministeriö 

 Riikka Malila, ympäristöministeriö 

 Taru Sihvonen, ympäristöministeriö 

 Reetta Kuronen, maa- ja metsätalousministeriö 

 Jarkko Rapala, sosiaali- ja terveysministeriö  

 Elina Alho, Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus   

 Sara Poijärvi, Uudenmaan ELY-keskus   

 Kalle Maaranen, Etelä-Savon ELY-keskus   

 Heidi Rauhamäki, Etelä-Savon ELY-keskus 

 Jonna Paatonen, Pirkanmaan ELY-keskus 

 Reetta Klemetti, Etelä-Suomen aluehallintovirasto 

 Johanna Romu, Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto 

 

 Sihteerit  

 Piia Kähkölä, ympäristöministeriö 

 Milka Parviainen, ympäristöministeriö 

  

 Muut ympäristöministeriön aisantuntijat: 

 Pia Kärki, (säädösvalmisteluavustaja) ympäristöministeriö 

  

 Kutsutut sidosryhmät: 

 Tuulia Innala, Suomen Kuntaliitto Oy 

 Paula Lindell, Suomen Vesilaitosyhdistys ry  

 

Poissa:  Pia Kotro, työ- ja elinkeinoministeriö 

1. Kokouksen avaus  

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.01.  

Muistio  

  

  

28.5.2025 
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2. Esittäytymiskierros ja osallistujien toiveet työryhmän työlle 

Paikalla olevat osallistujat esittäytyivät ja kertoivat toiveista työryhmän työlle.  

MMM:n edustaja nosti esiin tarpeen pitää yhteyttä Syken Kestävä vesihuolto – tiimin kanssa. 

Asiantuntijaryhmän puheenjohtaja vahvisti tämän olevan tarkoitus. 

Kuntaliitto nosti esiin, että monelta osin direktiivin toimeenpano tehdään kunnissa, ja toimeenpanolla on 

vaikutuksia kuntiin.  

Uudenmaan ELY-keskus kertoi, että jätevedenpuhdistamoilta on tullut toivetta, että lupavalvojat voisivat viedä 

viestiä aikatauluista direktiivin velvoitteiden suhteen. 

Nostettiin myös esiin toive selkeistä sähköpostiviestien ja tiedostojen otsikoinnista ja nimeämisestä. 

3. Toimintatapojen läpikäynti 

Riikka Malila kertoi kokouskäytännöistä ja toimintatavoista. Erillisten Teams-kanavien sijaan, tiedonkulun 

helpottamiseksi, seuranta- ja asiantuntijaryhmälle päätettiin perustaa yhteinen Teams-työtila. Jäsenille on 

tulossa kutsut mahdollisimman pian.  

Keskusteltiin asiasta. 

Sovittiin, että kokouksista tehdään tiiviit päätösmuistiot, jotka viedään Hankeikkunaan.  

Kokoukset pidetään pääasiassa Teams-kokouksina mutta erikseen sovittaen voidaan järjestää myös 

läsnäkokouksia.  

4. Taajaman määrittelystä 

Ari Kangas/ympäristöministeriö esitteli taajaman määritelmää ja siihen kytkeytyviä direktiivin velvoitteita. 

Yhdyskuntajätevesidirektiivin taajama ei määritelmällisesti vastaa kansallisesti käytettyjä taajaman 

määritelmiä. Kansallisesti taajaman määritelmiä on useampi käyttötavasta riippuen. Eduskunnan 

käsiteltävänä olevassa vesihuoltolain muutosesityksessä (HE 40/2025 vp) taajaman määritelmä ehdotetaan 

poistettavaksi. Viemäröinti- ja viemäriinliittämisvelvoitteet kytkeytyisivät esityksessä vesihuoltolaitoksen 

toiminta-alueeseen. 

Ari Kangas totesi yhden mahdollisuuden olevan, että direktiivin taajamia koskevat velvoitteet pantaisiin 

kansallisesti täytäntöön toiminta-alueita koskevina velvoitteina. Direktiivin velvoitteet kohdistuvat vain yli 1000 

AVL:n taajamiin. 

Keskusteltiin asiasta. 

MMM ilmaisi varauksellisen suhtautumisen velvoitteiden kohdistamiseksi toiminta-alueisiin ja nosti esiin, että 

taajama -termiä kuitenkin edelleen käytetään, vaikka sen määrittelystä vesihuoltolakimuutosehdotuksessa 

luovutaan.  
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Nähtiin tarpeelliseksi analysoida tarkemmin esimerkiksikarttatarkastelulla, miten yhdyskuntajätevesidirektiivin 

taajamia koskevat velvoitteet kohdistuvat Suomen taajamiin ja mitä mahdollinen velvoitteiden kohdistaminen 

toiminta-alueisiin tarkoittaisi. Katsottiin, että määritelmän tulisi olla mahdollisimman selkeä. 

5. Artikloiden 3–5 käsittelyä 

Keskusteltiin direktiivin 3 artiklan (keräysjärjestelmät) ja 4 artiklan (kiinteistökohtaiset järjestelmät) velvoitteista 

ja niiden täytäntöönpanosta.  

Ari Kangas esitteli 3 artiklaa ja totesi sen edellyttävän, että kaikki vähintään 1000 AVL taajamat viemäröidään. 

Todettiin, että vesihuoltolaki edellyttää jo nykyisin viemäröintiä ja että keräysjärjestelmiä koskevista 

vaatimuksista säädetään jo nykyisin valtioneuvoston asetuksessa yhdyskuntajätevesistä (888/2006).  

Ari Kangas esitteli 4 artiklan mukaista keräysjärjestelmään liittämistä koskevaa poikkeusta suhteessa 

vesihuoltolain 11 §:ssä tarkoitettuun liittämisvelvollisuudesta vapauttamiseen. Keskusteltiin direktiivin ja 

kansallisen lainsäädännön sanamuotojen eroista. Todettiin, että direktiivi edellyttää yli 1000 AVL taajamien 

kiinteistökohtaisten järjestelmien kirjaamista rekisteriin ja niiden tarkastamista säännöllisesti tai valvomista 

säännöllisesti riskiperusteisesti. 

Direktiivin 5 artiklaa (kokonaisvaltaiset yhdyskuntajätevesien hallintasuunnitelmat) ei keretty käsitellä 

kokouksessa. 

6. Artikloiden 6–8 käsittelyä (aikataulun puitteissa) 

Ei käsitelty. 

7. Muut asiat 

Muita asioita ei ollut. 

8. Seuraavat kokoukset 

Seuraavat kokoukset pidetään 5.6. klo 13–15 ja 17.6. klo 9–11. Jatketaan 5.6. kokouksessa direktiivin 5 

artiklasta(kokonaisvaltaiset yhdyskuntajätevesisuunnitelmat). 

9. Kokouksen päätös 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.05. 
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